Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

632B8CCAF1F5BC544D0B74BE757CF340

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 144/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 081/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• DECRETO MUNICIPAL Nº 033, DE 05 DE MAIO DE 2017.

• CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL (CMDS).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

632B8CCAF1F5BC544D0B74BE757CF340

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADO: FREITAS EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CONTRATO Nº.
144/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CENTRO DE
REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS E CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DE CORAÇÃO DE MARIA –
BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL: R$ 56.100,00 (CINQUENTA E SEIS
MIL E CEM REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 11/04/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CD78DA3795526566230899BC81DEA92

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 081/2017.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E PINTURA DOS
GALPÕES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO, LOCALIZADO NA SEDE DO
MUNICIPIO,  CNPJ: 050.427.930001-25 VALOR: R$ 14.931,70 (QUATORZE MIL
NOVECENTRO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS. ) AMPARO
LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DISPENSA DE
LICITAÇÃO PARA O OBJETO ACIMA MENCIONADO. CORAÇÃO DE MARIA,
10 DE ABRIL  2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 081/2017, COM VISTAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E PINTURA DOS GALPÕES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO,
LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICIPIO , ATRAVÉS DA PESSOA JURIDICA
SOUZA SANTANA EMPRETEIRA LTDA-ME  CNPJ: 050.427.930001-25
CORAÇÃO DE MARIA, 10 DE ABRIL   2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B2129646A643F35BEBCFA358B0CE1F2

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

DECRETO MUNICIPAL Nº 033, DE 05 DE MAIO DE 2017.

 Institui  Aposentadoria

voluntária  Por  Tempo  de

Contribuição e Idade em favor

de servidor público municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais previstas no artigo 84, inciso VII e art. 28, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica

deste Município,  à  vista do disposto no art.  40,  §1º,  inciso  III,  alínea  “a”e5º da Constituição

Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o artigo

6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e com o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, e com

base no Processo Administrativo nº 005/2017.

DECRETA:

Art. 1º ‐ Fica aposentado voluntariamente Por Tempo de Contribuição e Por Idade o servidor

Fernando Ferreira Gomes, RG nº 0231077408 e CPF nº 257.036.415‐00, no cargo de Professor

Classe  III, Matrícula nº 1204199,  lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste

Município, nos termos do artigo 41, inciso I, II e III da Lei Municipal nº 048/2007.

Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais de R$ 3.928,36 (três mil novecentos e vinte e

oito  reais  e  trinta  e  seis  centavos),  composto  de  vencimento  base  R$  2.534,42  (dois  mil

quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta e dois centavos), Regência de Classede 25% ‐ R$

633,61(seiscentos e trinta e três reais esessentae um centavos) e 25% de Adicional Por Tempo

de Serviço – R$ 760,33 (setecentos e sessentareais e tinta e trêscentavos), nos termos do que

estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do art. 84

do mesmo diploma legal.

Art. 3º ‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,

05DE MAIO DE 2017.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

AILTON QUEIROZ
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A514C465718E26E5BA939E9B18F2ABDE

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00856 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

  SECRETARIA DE AGRICULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  |  Tel.: (75) 3248-2105

CNPJ: 13883996/0001-72

REPRESNTANTES DO

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL (CMDS)

PODER PÚBLICO
1.Representante da Câmara Municipal de Vereadores
a)Titular: Humberto Luis Pereira de Carvalho
b)Suplente: Marivaldo Santos Araújo

.2.Representantes da BAHIATER
a)Titular: Amilton José da Silveira
b)Suplente: Expedito Raimundo Morais Santana

3.Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura
Titular: José Maurilio Souza Santana
Suplente: Geraldo de Carvalho
Social:
4.Representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores Rurais de Coração de Maria
a)Titular: Paulo José dos Santos
b)Suplente: Isaac dos Anjos

5.Representantes da Comunidade dos Quilombolas Mangalô
a)Titular: Beatriz Ferreira Braz
b)Suplente: José Luis da Silva Coutinho

6.Representantes das Entidades Religiosa
a)Titular: Antonio Carlos dos Santos
b)Suplente: Solange Soares Silva dos Santos

7.Representantes dos Agricultores Familiares
a)Titular: Associação Mariense de Apicultores: Rogério Cardoso Leal
b)Suplente: Associação Mariense de Apicultores:Milton Avelino da Silva

8.Representantes das Associações Comunitárias
a)Titular: Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade do Pitiá:
Marizete da Cruz de Jesus
b)Suplente:  Associação Comunitária dos Produtores Rurais da Região de São Francisco e
adjacências: Valdeci da Cruz
c)Titular: Associação Comunitária do Mendes,Terra Vermelha e Kijute:Gerson dos Anjos
d)Suplente: Associação das Mulheres da Água Branca: Eliene Gonçalves Souza de Oliveira.

Luciene Maria Crispim de Jesus
Presidente

Geraldo de Carvalho

Secretário

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

632B8CCAF1F5BC544D0B74BE757CF340

		2017-05-11T14:42:31-0300